TNominatiuus pluralis diphthongo finitus ſemper longam habet.

TGenetiū ſpluralis ſemper breue habet latīo ſeu græco nomie, ſed,

Rupes
Rupe
Moles
Mole

Arcades.

Cluere.

hic autem positio subvenire debet ut longa fiat: aut a uocali excipiat synaliphiam faciat:sicut in accusatiuo diximus.

Constitutus pluralis & ablatius duabus tantum sed diuersis syllabis terminantur is & bus:is syllaba semper longa est: sed haec interdū unam i literā habet:ut it comes & paribus curis uestigia figit, interdū duplīcem secundū generi singularis & nominatiui pluralis formā ut correptis subito mediis ut & saxū ingens uolunt alii. hui quoq; casus ut nominatiuus pluralis peneultimam breuem facit:bus autem syllaba semper breuis est:peneultima quoq; corripitur. De postremis syllabis nominum in quantum uoluitus disputatum est:nunc ad pronomina veniamus.

De nomine.

Ronomina quoniā non plurima sunt:neq; multiplicib; syllabis late distenta: idcirco non tantum de postremis syllabis eorum sed de oībus disputabo. Pronomina personalia sūt haec ego tu ille. Prīmæ persona ego duabus breubus cōstat: ut en ego uicta situ & hic ego nāq; tuas. aliquādo tamen ultima longa esse potest secundum naturā o literā uocalis:quæ frequenter in ultimo quidem produci q̄ corripi potest. Genitiuus huius pronominis ex breui & longa cōstat securus pelagiatq; mei.

Constitutus interdū ex duabus breubus cōstat ut est mihi nāq; domi. interdū ex breui & lōga:ut dic age nāq; mihi fallax. hoc autem regulatiter accipiendum est: quod haec pronomina mihi tibi nouissimas syllabas & producant & corripiunt. longæ sunt in his uersibus. dic age nāq; mihi:& Aeole nāq; tibi:breues in his: sunt mihi bis septem. Nam tibi Tymbre caput. Accusatiuus & ablatius longam habent me & a me. ut memē adsum qui feci:& me duce. Dardanius.

Item pluralis nominatiuus & accusatiuus primæ & secundæ personæ syllabis longis constant:uos & nos.

Constitutus in omnibus personis in literā terminatus: breuem habet ultimam. i literā finitus longam. ut Nil nostri miserere. & Atq; utinam ex nobis unus uestriq; suistem.

Constitutus & ablatius duabus longis constant. item secunda persona nominatiui singularis longam habet. ut tu quoq;.

Constitutus ex breui & longa constat: ut o genitor nec te miseret gnaticq; tuicq; de datiuo. ut supradictum est.

Accusatiuus & ablatius longa constant: ut Te quoq; magna pales.

Constitutus illud illa illud. ntū casus singularis nouissimā syllabā breue hēt i oī gñe. ut ille meū cōitratiter: & illa u' itactæ segetis. & uer illud erat.

Constitutus dactylum recipit. ut illiarma: sed mediā metri cā corripuit: quam in prosa producimus. potest alibi ergo media longa ponit. Accusatiuus trochæum recipit. Datius & ablatius spondium.

Constitutus & accusatiuus pluralis: genere masculino & feminino duab; longis

lōgis cōstat. neutro uero gñe ex lōga & breui. ut illa manēt immota locis.

Constitutus omnium generum ex duabus longis & breui cōstat.

Infinītæ qualitatis pronomina quis uel qui quæ uel quod: uocali finitæ syllabæ longæ sunt. consonati breues. ut sed quis ad hæspæræ?

FGenitiuus omniū eoquod i literā uocalis duplicitis consonatis loco ponitur: ex longa & breui cōstat. ut cuius Aristæo qm̄ est oblata facultas.

Constitutus interdū ex duabus breubus: ut & cui putre solū interdū ex breui & longa ut nunc locus aruogz. in synalipham longa.

Constitutus breuem postremam recipit. Ablatius in omnibus pronominibus & generibus longam.

Constitutus pluralis longā naturaliter capit ultimā syllabam. masclino & foeminino genere. Neutro aut̄ tribus casibus breue ut illa. Genitiuus ex lōga & breui cōstat: quoq; uel quarū. ut extēni uenit: quorūq; a stirpe nepotes. & quarū quæ fandi doctissima cymodocea. Accusatiuus masculino & feminino: longā habet quos uel quas. ut quas ego.

Constitutus & ablatius si is syllaba terminantur iambum recipiunt: ut quis ante ora patrum: si bus pyrrichium. ut hui quibus invisi fratres. Itē talis & qualis tale & quale eiusdē infinitæ qualitatis recipiunt nominatiuus & genetiuo singulari: Trochæū. ut talis i aduersos & Qualis erat. & Tale tuum nobis carmen. & quale sopor festis. accusatiuus trochæū recipit.

Constitutus & ablatius spondium tali & qualis.

Constitutus numero nominatiuus masculino & foeminino genere spōdiū recipit. Neutro Dactylū: ut talia per latiū. & qualia multa mari nautæ.

Constitutus masculini & foeminini generis spōdium habet: ut talis & qualis. Cæteri omnes dactylum recipiunt.

Constitutus minus q̄ finitæ qualitatis pronomina. is. ea. id. masculino & neutrō genere nominatiuus singularis breuem syllabā recipit foeminino utrasq; breues. Genitiuus omniū trochæū capit elius. Datius iambū ei. Accusatiuus pyrrichiū eum uel eā. Ablatius iābum ab eo. Itē pluraliter nominatiuus casu masculino qđē genere lōga est & una fit syllaba de duab; uocabilibus. ut ii genere foeminino iābū recipit ut eæ neutro pyrrichium.

Constitutus casus in omnibus generibus amphibrachy. Accusatiuus masculino & foeminino iābū. Neutro pyrrichiū. Datius & ablatius iābū.

Constitutus ista istud. Nominatiuus singularis omniū generum nouissimā breue recipit. Genitiuus palimbacchio constat interdū ita ut media longa sit. istius: interdū dactylus ponit potest ut media syllaba corripiatur. ut illius aram. & ipsius ante oculos. Datius spōdium habet. Accusatiuus trochæum ablatius spondium. Item pluralis nominatiuus masculini & foeminini generis recipit spondium neutrō trochæum. Genitiuus palimbacchium. Accusatiuus nominatiuus cōsenit: datius & ablatius spondio constant. Item pronomina posselliua noster uester nostra uestrum uestrū. Nominatiuus singularis

Datiuus & ablatius ex duab; lōgis Quis uel q̄ quæ quod Cuius Cui Quem Quorum Quarum Quos Quas Quis Quibus Talis Qualis Tale Quale Talem Qualem Tali Quali Talia Qualia Talis Qualis Is ea id. Eius Ei Eum Eam Eo Li Eæ Ea Eorum Eatur Eos Eas Eis Iste Ista Istud Istius Illius Ipsius Nf Vester

Instituta artium

Sibi Se

Calui poe-
ma.
Suis sua
scum.

Hic si hoc,

Huius huic
Hoc Hi
Hæ Hæc

Meus Mea
Meum

Quantus
Tantus

Tantorum.

ubiqꝫ trochæum recipit Genetiū spondæum.

Datiū eundem. Accusatiū trochæum. Ablatiū spondæum. Plura lis masculino & foeminino genere nominatiū spondæum habet neutrō tribus casib⁹ similib⁹ trochæum, genetiū palimbacchium accusatiū cæteriqꝫ spondæum.

Item triptota pronomina sibi se. a se. sibi pronomē datiuo casu utroqꝫ numero frequēter duabus breuibus constat: ut hoc sibi pulchra suū. interdum ex breui & lōga quēadmodum est mihi tibi. quoꝫ de natura suā prædictum est. ut Calu⁹ in. io. mens mea dīra sibi prædicēs oīa uætors.

Se autem e a se utroqꝫ item numero syllaba longa constat.

Item pronomina suis sua suū. Nominatiū singulari pyrrhichiū recipiunt: & neutrō genere V litera geminat⁹ ne sit uerbi: ut auguriūqꝫ suū. Genetiū datiuo siue ablatiuo: iambum accusatiū pyrrichium.

Item pluraliter masculino & foeminino iambum recipit: neutrō tribus casib⁹ pyrrichium.

Genetiū amphibrachym. cæteri uero casus iambum.

Item pronomina finita atqꝫ demonstratiua hic hæc hoc. Nominatiū singulari masculino siue neutrō genere eadem syllaba brevis est: foeminino longa. genetiū casus omnium trochæum recipit. non tam natura quam positione quod i litera duplex sit. ut huius odorato radices. Datiū pyrrichium huic: sed possunt ambæ syllabæ in synaliphā cadere. ut atqꝫ huic responsum paucis ita reddidit⁹. Accusatiū & ablatiuus breuem syllabam recipiunt natura: sed positione lōgam. item pluraliter hi & hæc hæc. nominatiū longam recipit genetiū ex lōga & breui constat: cæteri omnes syllabam longam recipiunt.

Item pronomina possesiua: & ad aliquid referentia meus mea meum noīatiū singularis siue accusatiū: & uocatiū pyrrichiū recipiūt. genetiū siue ablatiu⁹ iābū. pluralis noīatiū & accusatiū: & uocatiū: masculino & foeminino gñe: ex breui & lōga. stat neutrō ex duab⁹ breuibus genetiū omniū breui & lōga & breui. Datiū & ablatiu⁹ ex breui & longa. ut siue meum corpus spoliat⁹ lumine mauis reddere.

Item pronomina quantus tantus nominatiū casu singulari. & accusatiū ultimam breuem recipiunt: ut quātus ab occasu. Tantus amor teraz. foeminino & neutrō genere supradictis casib⁹ eadem syllaba breuis est. genetiū quoqꝫ breuis datiuo & ablatiuo longa.

Item pluralis nominatiū accusatiū & uocatiū masculini & foeminini generis longam habent naturaliter ultimam: nam prima positio ne sit longa: neutrō uero genere his casib⁹ breuis erit ultima. genetiū omnium ex duabus breuibus & longa constat: ut miserere laborū tantorum. Datiū & ablatiuo extrema longa est. Non immerito plærac⁹ pronomina comprehendit: ut aliquantulum patesceret naturalium ratio syllabarum. cætera autem ex his facile colliguntur.

De

Probi

vii

De Verbo.

E ultimis syllabis dicam: peneultimisqꝫ uerbis. uerba oīa cun-
ctis significatiōibus: cōiugationibusqꝫ modis tēporibus atqꝫ p-
sonis: decē līts terminant uocalibus qnqꝫ cōsonantibus totidē.

A. litera uocali semper producta. ut da nunc Thymbræ pater: E lite-
ra producta. ut tu uatem tu diua mone litera correpta. ut en age segnis.
I litera semper producta tēpore p̄fensi. Nāqꝫ sub cebalia memini. p̄z
terito p̄fecto. ut læta dedi. O. litera frequēter p̄ducta. ut lustra domosc⁹
traho. aliquando correpta. Nā ut superius dictum est o litera postrema
uocalis in nominatiū casibus nominū siue pnominiū: personis quoqꝫ^z
uerborum & corripi & p̄duci potest. u litera semp longa sed hæc in uer-
bis ipersonalibus inuenit⁹. ut clamatu & monitu. Cuius declinatiōis for-
ma apud Vergilium nostrum non facilis inuenit⁹.

Cltē de consonantib⁹ uerba in litera terminata breuem syllabam re-
cipiunt. cuius rationem sapra memorauit. ut aut in synaliphā cadat.
aut positione longa reddat⁹ syllaba.

C. līa terminata s̄pē producit⁹. ut dñc age duc ad nos. & dic age hāqꝫ
mibi iterū corripit⁹. ut fac ergo ut fuerit. in aliis p̄sonis tēpore & modo
rū eadē syllaba ita īperatiuo modo & corripi & p̄duci p̄ sua natura p̄t.

As uel es syllaba in omnibus uerbis & coniugationibus p̄ter sum.
& quā ex ipso nascunt⁹. ut adsum prosum quia & defectiva sunt. & cō-
iugatione carent semper producunt⁹. ut uicinosc⁹ ignare paras inuade-
re portus. & Formosam resonare doces amaryllida syluas: & in illis de-
fectiuis uerbis est. ut Huc ades o Gelathæ.

Cls syllaba si fuerit tertiaz coniugationis producta p̄ducit⁹ etiā in mo-
nosyllabis uerbis quā cōiugatione carent: potest syllaba produci. ut uis
& Tarquinios. At si fuerit tertiaz correptaz. corripit⁹: ut his germana ma-
lis oneras atqꝫ obicis hosti. mus uel tis syllabæ plurali numero inueni-
untur: sed semper breues sunt. ut Nox ruit ænea nos flendo ducim⁹ ho-
ras & lumina labentem cælo quā ducitis annū. Verba i litera termina-
ta qualibet p̄cedente uocali nouissimā syllabam breuem recipiunt. ar-
syllaba ut inferat & quos sydonia uix urbe teuelli. Br syllaba magicis in
uitam accingier. or. ut testor utrīqꝫ caput: ut syllaba ut ducit⁹ ifelix æuo-
maturus Acetes t litera postremam semper breuem syllabam reddit p̄-
cedentibus tribus uocalibus. a, e, i. ut lydorūqꝫ manus collectos armat
agrestes: & admonet ira deum: & nec turnum segnis tetinet mora: sed
rapit acer. disputauimus genera de postremis syllabis: nunc specialiter
disceptamus per significationes modos tempora atqꝫ personas.